
 
 

OBWIESZCZENIE 

RADY POWIATU MIŃSKIEGO 

z dnia 1 marca 2023 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych nauczycieli, 
zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 

plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz zasad udzielania i rozmiaru 
obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
tekst jednolity uchwały Nr XXXI/351/22 Rady Powiatu Mińskiego z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych nauczycieli, zasad rozliczania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r., poz. 8291) z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych uchwałą Nr XXXVII/396/22 Rady Powiatu Mińskiego z dnia 21 grudnia 2022 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych 
nauczycieli, zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz zasad udzielania i rozmiaru 
obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r., 
poz. 14332). 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Mirosław Krusiewicz 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 marca 2023 r.

Poz. 2993



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Powiatu Mińskiego 

z dnia 1 marca 2023 r. 

UCHWAŁA Nr XXXI/351/22 
RADY POWIATU MIŃSKIEGO 

z dnia 22 lipca 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych nauczycieli, 
zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 

plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz zasad udzielania i rozmiaru 
obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 

Na podstawie art. 42 ust 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych wynosi: 

a) dla pedagogów zatrudnionych w szkole – 22 godziny, 

b) dla pedagogów specjalnych zatrudnionych w szkole – 22 godziny, 

c) dla psychologów zatrudnionych w szkole – 22 godziny, 

d) dla logopedów zatrudnionych w szkole – 22 godziny, 

e) dla doradców zawodowych zatrudnionych w szkole – 22 godziny, 

f) dla terapeutów pedagogicznych zatrudnionych w szkole – 22 godziny, 

g) dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach 
zawodowych – 18. 

§ 2. 1. Zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół 
i placówek, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego stosuje się 
w przypadku:   

a) odbywania praktyk zawodowych przez uczniów szkół zawodowych, 

b) wcześniejszego zakończenia zajęć w ostatnich klasach szkół ponadpodstawowych, 

c) różnej ilości godzin w poszczególnych semestrach, wynikającej z planu nauczania. 

2. Dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar zajęć 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, dyrektor szkoły lub placówki określa średni tygodniowy wymiar 
godzin zajęć. Średni wymiar zajęć nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego musi odpowiadać 
obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć, określonemu w   art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.   

3. Wymiar zajęć, o których mowa w ust. 1 powinien być określony dla każdego nauczyciela w arkuszu 
organizacji na dany rok szkolny i podany nauczycielowi do wiadomości przed rozpoczęciem roku szkolnego.   

4. W przypadku zmian organizacyjnych pracy szkoły w trakcie roku szkolnego ustalona średnioroczna 
liczba godzin zajęć nauczyciela ulega korekcie z dniem wprowadzenia zmian. 

5. Dla nauczycieli, którym w planie organizacyjnym na dany rok szkolny przydzielono liczbę godzin 
przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 
Nauczyciela – godzinami ponadwymiarowymi są godziny zajęć realizowane ponadobowiązkowy wymiar 
godzin zajęć określony według zasady ustalonej w ust. 2.   

6. Zasady określone w ust. 1-5 stosuje się odpowiednio wobec nauczycieli szkół zaocznych   

§ 3. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie 
zaocznej oraz w kształceniu na odległość wynosi 18 godzin. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2993



2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli, o których mowa w ust. 1 zalicza 
się:   

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznych oraz innych zajęć wynikających z arkusza 
organizacji placówki; 

2) faktycznie realizowane godziny: poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych, 
licząc poprawianie 3 prac za 1 godzinę zajęć; 

3) godziny nadzorowania i przeprowadzania pisemnych egzaminów semestralnych; 

4) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych, licząc przeegzaminowanie 4 osób w ciągu 1 godziny; 

5) godziny przeprowadzania konsultacji online. 

3. Rozliczanie godzin zajęć nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin zajęć dydaktycznych 
w kształceniu zaocznym następuje w każdym  semestrze. Za podstawę rozliczenia przyjmuje się zapisy 
w dzienniku lekcyjnym, potwierdzające odbyte godziny zajęć, godziny usprawiedliwionej nieobecności 
w pracy i godziny niezrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy. 

§ 4. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w jednostkach oświatowych Powiatu 
Mińskiego, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych określony w art. 42 ust 3 ustawy Karta Nauczyciela. Rozmiar obniżek określa poniższa tabela:   

Lp. Stanowisko  kierownicze Rozmiar obniżki tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

1.   
Dyrektor każdego typu szkoły liczącej  
16 i mniej oddziałów  
17 i więcej oddziałów  

 
13  
15  

2.   
Wicedyrektor każdego typu szkoły liczącej  
16 i mniej oddziałów  
17 i więcej oddziałów  

 
9  
11  

3.   Dyrektor centrum kształcenia zawodowego i ustawicznego 15 

4   Wicedyrektor centrum kształcenia zawodowego 
i ustawicznego  

11   

5.   Kierownik kształcenia praktycznego   7 
6. Kierownik Ośrodka Mechaniki i Diagnostyki Pojazdowej 7 
7.   Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej   10   
8.   Wicedyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej   8 
9.   Kierownik internatu   15   

2. Tygodniowy wymiar zajęć ustalony z uwzględnieniem obniżki, o której mowa w ust 1. dotyczy 
również nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono  te 
stanowiska z tym, że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym powierzono nauczycielowi zastępstwo.  

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/341/18 Rady Powiatu Mińskiego z dnia 24 kwietnia 2018 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych nauczycieli, zasad rozliczania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze, zmieniona Uchwałą Nr XI/132/20 Rady Powiatu Mińskiego z dnia 
26 lutego 2020 r. oraz Uchwałą Nr XIV/187/20 Rady Powiatu Mińskiego z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mińskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2993



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Mirosław Krusiewicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2993


	Obwieszczenie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Litera f
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Litera g

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7


		2023-03-09T07:51:08+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




